De titulis et dignitatibus Reip. literariae a m. Ioanne Muslero in magistrorum promotione pronunciata et edita oratio. Oratio dominica atque angeli Gabrielis salutatio carmine elegiaco a Doctore Luca Gaurico mathematico insigni Ioanni Muslero in amicitiae memoriaeque pignus dicatae. Item alia quaedam de tempore, homine, vita, morte etc. M. D. XXXIII. Lipsiae Nicolaus Faber impressit. 8.

*Entandem libellus etc. Venetiis ann. M. D. XXXIX. Oratio de liberalibus disciplinis cum jurisprudentia conjungendis etc. Ratio μονοδιδασκαλίας posthabita, Consilia scholastica Rustica item Apologia etc. Ioan. Muslero et authore et propugnatore. 8., welches Buch hier letzthin angeführt worden ist. In der Rede *de liberalibus disciplinis* meldet derselbe, dass er des Lucians Gespräch *Somnium* genannt ins Deut-*

sche übersetzt habe, und in der *Apologia Rustica* sagt er, dass von ihm eine Leichenrede auf Peter Mosellanus verfertigt worden sey.

Io. Musleri Sylva Disput. ex immensa arbore consanguinitatis et affinitatis. 1548.

In artem notandi signa hinc inde ex bonis autoribus conquesta ad cellaria argumentorum et L. 2. de statu hominum applicanda. Lips. M. D. LIII. Tch.

In einem auf der Freyberger Bibliothek befindlichen Manuscripte steht ein Zusatz zu Hygini Poetico Astronomico, welcher gewiss durch diese Blätter bekannter gemacht zu werden verdienet. Der erste Theil dieser Handschrift fängt sich an: *M. T. Ciceronis traductio Arati Cilicis Poetae clarissimi de signis Coelestibus incipit feliciter.* Der Anfang des andern Theils heisst: *Hygini de syderibus tractatus egregius incipit.* Die Worte vor dem gedachten Zusatze lauten in dem Manuscripte also:

Quod ad quinque stellas attinet, ad hoc satis arbitramur dictum. Nunc autem demonstrabimus quibus de causis menses intercalentur. Quoniam tempus omne metitur die et nocte: mense et anno: quibus diem nobis diffinire, quam diu sol ab exortu ad occasum perveniat, noctis autem spatium constituere esse quamdiu sol ab occasu rursus ad exortum revertatur. Mensem autem quam diu luna Zodiacum circulum perducatur: Annum voluere esse, cum sol ab aestivo circulo redit.

Hierauf wird so fortgefahren:

Duo sunt extremi vertices mundi: quos appellant Polos, Septentrionis et Austri: quorum alter semper a nobis videtur: alter nunquam. In eo qui

a nobis cernitur tria sunt genera constituta. Duo scilicet arcturi et serpens circum, atque inter illos in morem fluminis means. Haec arcturus maior. Cynosura minor appellatur: quae diversum quidem aspiciunt aversis huc atque illuc pedibus, Serpens vero cauda cingit helicen: caetero circuitu Cynosuram: ita tamen ut easdem medius interlabens separaret. Cujus caput ad dextrum pedem eius qui in geniculo stat videtur, extensum. Ille vero qui in geniculo stat: quem Herculem dicunt: dextro pede caput Draconis premit: capite austrum converso: humeris suis coronae tangit confinia. Ipsa autem corona post tergum Herculis sita, capiti serpentis, quam serpentarius tenet appropinquat. Serpentarius vero qui a Graecis ο Φιόχος vocatur: sub Hercule positus ad austrum versus pedibus Scorpionem versat serpentem praecinctus: quem utraque manu tenens: qui plurima longitudine pertentus usque ad coronam extenditur. Bootes post tergum majoris Arcturi videtur pedibus ad virginem versis. Nam virgo sub pedibus Bootis est constituta. Contra guttur vero et pedes anteriores ursae maioris in commissura Zodiaci atque lactei circulorum: gemini sunt locati, habentes a leuo latere agitatore cum hedulis duobus qui contra caput helicis capite verso pede dextro sinistrum cornu tauri tangere videtur. Juxta geminos quo Zodiacus altissimus erigitur: contra ventrem ursae maioris cancer situs est: habens in dorso Asellos: albieante inter eos nubecula quae praesepium appellatur. At contra pedes eiusdem ursae posteriores inter canerum et virginem Leo dicitur constitutus: Bootem habens iuxta se. Sub pedibus vero agitatoris Taurus iacet: uno pede protento ad Orionem: qui sub illo est constitutus. Cepheus inter lyram et Casiepiam medius expansis brachiis: pedibus ad terga minoris ursae porrectis. Casiepia contra volumen maximum septentrionalis serpentis: inter agitatore Perseum, Andromedam Cepheumque consistit. In lacteo circulo inter pisces et Casiepiam atque Arietem Andromeda locata est cum triangulo quem post tergum habere dicitur. Caput versum habens ad alium equi: qui equus supra est positus. Aries in commissura Zodiaci atque aequinoctialis circuli sub triangulo situs est. Habens sub se cetum ad australem partem. Ac proximum ei signum pisces duo: quorum alter in Aquilonem erectus: alter in Austrum pronus caudis tamen vinculo quodam connexis colligati sunt. Aquilonius ad Andromedam extenditur. Austrinus ad Aquarium Juxta pedes autem Andromedae alternus Casiepie: Perseus ostenditur: Gorgonis caput manu sinistra tenens: Cuius sub femore sinistro iuxta caudam thauri pleiades videntur constitutae. Lyra vero inter leuum crus herculis: et inter cygnum posita est. Sed cygnus expansis alis volanti

similis ad dextram manum Cephei dextram alam, sinistram ad pedes equi porrigit. Inter pisces et equum et caudam Capricorni Aquarius est collocatus: aquam vna fundens, quae effusio aquae ad magnum piscem decurrit. In parte autem humillima Zodiaci iuxta Sagittarium atque Aquilam Capricornus in commissura hyemalis circuli ac signiferi situs est. Habet post se sagittarium in commissura circulorum Zodiaci atque lactei sub Delphino constitutum. Est et sagitta quaedam sola sub cygno, iuxta Aquilam iacens. Supra Delphinus est positus post caudam serpentis: qui a serpentario tenetur. Sub ipso autem Sagittario *) scorpionem dicunt esse locatum, ita ut a pedibus serpentarii tangatur: et habens sub se Centaurum ad australem plagam: bestiam manu quasi ad aram ferentem. Haec a quibusdam sacrum vocatur: et est contra summitatem caudae Scorpionis ad austrum posita. Brachia vero Scorpionis locum obtinet quam libram dicunt: in eo quod sol Aequinoctium faciat autumnale. Hydra quoniam iacet et circulo aequinoctiali nimia longitudine protenta: capite cancro: medietate leoni: cauda virgini subjecta: Cornu atque vnam gestat in dorso. At sub pectore tauri Orion gladio accinctus conspicitur: Lepori qui sub pedibus eius est suppositus. Habet eum post vestigia sua quem Syrium: quemque canieulam appellant collocatum. Cancrī signo subjectum ante quem sub geminis anticeum cognoscere potes. Post caudam vero Syri ad austrum navis quam Argo dicunt videtur effulgere. At sub pede sinistro Orionis fluvius quem Eridanus vocant, flexuoso cursu prolabitur usque ad coelum. Coetus autem subjacet Arieti ac pedibus longissimo tractu. Post cuius caudam longo quidem intervallo sub Aquario et Capricorno, piscis magnus conspicitur. Vltimum eorum quae videri potest, post signorum effusionem vnae: Aquarii quia ad ipsum usque decurrit accipies.

In dieser Handschrift finden sich einige Abweichungen von den gedruckten Ausgaben: als zum Beyspiele in Hyginus Ausgabe von Staveren heisst es p. 404 lin. 7. *notationem*, im Freyberger Manuscripte *notionem*, p. 404. lin. 12. *duo et XL*. MS. Fr. *dua et XXX*. p. 406 lin. 5, *cum suis stellis* MS. Fr. *cum stellis venteretur*, p. 407 lin. 5. *quinque certe errent*. MS. Fr. *et vtrum quinque errent*. p. 409 lin. 1. *definiri*. MS. Fr. *inueniri* p. 409. lin. 4. *de axis* MS. Fr. *de dimensione sphaerae quae axis dicitur* p. 409 lin. ult. *nititur*. MS. Fr. *regitur*. p. 410 lin. 3. *de significationibus*. MS. Fr. *de circulis sphaerae*

*) Margini adscr. *serpentario* cum signo respiciente ad v. *sagittario*.